1. Дело № 02-0459/78/2024

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

15 июля 2024 года                                                     г. Симферополь
Мировой судья судебного участка №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым    Поверенная Н.Х.,
при секретаре –  Олейник С.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению  Межрегионального управления Федеральной службы по контролю за алкогольными и табачными рынками по Южному федеральному округу к /данные изъяты/ о возмещении убытков,
Руководствуясь ст.ст. 39, 93, 98, 194-199, 321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья –

решил:
исковые требования Межрегионального управления Федеральной службы по контролю за алкогольными и табачными рынками по Южному федеральному округу к /данные изъяты/ о возмещении убытков – удовлетворить.
Взыскать с /данные изъяты/ (/данные изъяты/)  в пользу  Межрегионального управления Федеральной службы по контролю за алкогольными и табачными рынками по Южному федеральному округу (ОКТОМ 60701000, ИНН 6165157156, КПП 616101001, получатель: УФК  по Ростовской области (МРУ Росалкогольтабакконтроля по Южному федеральному округу, л/сч 04581А22830), Банк получателя: Отделение Ростов-на-Дону// УФК по Ростовской области, г. Ростов-на-Дону, БИК банка 016015102, р/с 40102810845370000050, номер счета получателя 03100643000000015800, КБК 16011302991016000130 поступления от возмещения расходов (убытков) за вывоз, демонтаж, хранение и уничтожение (утилизацию) имущества, понесенных в рамках осуществления мероприятий по пресечению незаконных производства и (или) оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, УИН 16000000000000563007)  денежные средства в размере 35,55 (тридцать пять рублей пятьдесят пять копеек) рублей.
Взыскать с /данные изъяты/ (/данные изъяты/ государственную пошлину в доход государства в размере 400 (четыреста)   рублей  на следующие реквизиты: получатель – Управление Федерального казначейства по Тульской области (Межрегиональная инспекция Федеральной налоговой службы по управлению долгом), ИНН – 7727406020, КПП – 770801001, наименование банка получателя – Отделение Тула Банка России//УФК по Тульской области, г. Тула, БИК банка – 017003983, номер  счет банка получателя платежа – 40102810445370000059, номер казначейского счета: 03100643000000018500, код ОКТМО 35701000, КБК – 18210803010011060110, наименование платежа – государственная пошлина.
Разъяснить лицам, участвующим в деле и присутствующим в судебном заседании, право на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле и не присутствующие в судебном заседании, вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения мировым судьей путем подачи апелляционной жалобы через судебный участок №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым.

Мировой судья 	    	                                                    Н.Х. Поверенная

1

2